
ROČNÍK XIII

ADAMOVSKÝ 
Z P R AV O D A J

ČÍSLO 12 PROSINEC 2015 ZDARMA

Mikulášský

sobota 5. 12. start v 11:00

registrace v 10:30 v MKM

5. ročník

Adamovská vlásenka

Zdravé m
esto Adamov

Zdravé m
esto Adamov

běh do vrchu
Komise PZMA a MA21,

Oddíl orientačního běhu Spartak Adamov

a Město Adamov vás srdečně zve na

doprovodný program

putovní pohár a odměny

teplé občerstevní 

Kategorie: rodiče s dětmi do 6 let, chlapci a dívky 4-6, 7-10, 11-14,15-17

muži a ženy 18-39, 40+, umělecký dojem, nejmladší a nejstarší účastník



2

Datum Čas Akce Pořadatel

24.11.2015 17:00 Pyšníme se svým okolím Komise PZMA & MA21

25.11.2015 18:00 Křest knihy - sborníku KAROLINA MEINEKE MKS Adamov

26.11.2015 14:00 Podzimní bazárek Městský klub mládeže

26.11.2015 17:45 Přednáška Davida Švejnohy - VENEZUELA MKS Adamov

27.11.2015 16:30 SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V ADAMOVĚ MKS Adamov

28.11.2015 11:00 Aleš Cibulka: TOBOGÁN v Národním divadle Praha MKS Adamov

29.11.2015 11:15 Hokej muži: TJ Sokol Březina - TJ Spartak Adamov TJ Spartak Adamov - oddíl 
ledního hokeje

3.12.2015 16:00 Mikulášský turnaj v šipkách pro děti Šipkový klub Adamov

4.12.2015 14:15 Vypouštění balónků s přáním k Ježíškovi Městský klub mládeže

4.12.2015 15:00 Mikulášské odpoledne Zlatá zastávka Adamov

5.12.2015 Dvakrát MICHAL DAVID - BLÁZNIVÁ NOC (koncert) + DĚTI RÁJE (muzikál) MKS Adamov

5.12.2015 11:00 5. Mikulášský běh do vrchu – Adamovská vlásenka 2015 Komise PZMA & MA21

5.12.2015 11:00 Slavnostní předání nové cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Adamov JSDH Adamov

6.12.2015 11:15 Hokej muži: TJ Spartak Adamov - TJ Šerkovice TJ Spartak Adamov - oddíl 
ledního hokeje

15.12.2015 09:00 Informační seminář k tzv. kotlíkovým dotacím Město Adamov

18.12.2015 14:00 Farmářské trhy Kristýna Kučerová

20.12.2015 16:00 Hokej muži: TJ Spartak Adamov - Dynamiters Blansko HK TJ Spartak Adamov - oddíl 
ledního hokeje

Účast na slavnostním předání přislíbil JUDr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje. 

Na tento projekt byly sdruženy prostředky z dotace Ministerstva vnitra (2,5 mil. Kč), dotace Jihomoravského kraje (1 mil. Kč) a rozpočtu města 
Adamova (1 mil. Kč). Jde o nový zásahový automobil, který nahradí stávající CAS MAN a bude sloužit v roli tzv. prvního vozu – tedy vyjíždět k většině 
zásahů. Jedná se automobil na vyspělém a moderním podvozku SCANIA, na němž je speciální hasičská nástavba odpovídající nejmodernějším 
trendům. Dodavatelem CAS je společnost WISS CZECH, s.r.o. 

Srdečně zveme za JSDH Adamov všechny občany

Slavnostní předání nové cisternové
automobilové stříkačky pro JSDH Adamov 

5.12.2015 v 11:00 h
u Domu služeb



3

Z jednání Rady města Adamova
Na  26. schůzi Rady města Adamova ko-

nané dne 14. 10. 2015 byl předložen zápis z 9. 
zasedání Kulturně informační komise, které se 
konalo dne 22. 9. 2015, a zápis z 6. zasedání ko-
mise Projektu Zdravé město Adamov a  místní 
Agendy 21 ze dne 17. 9. 2015. Rada města Ada-
mova vzala oba zápisy na vědomí. 

Radě města Adamova byla předložena vý-
pověď Smlouvy o  zabezpečení, svozu, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů pro 
Město Adamov od společnosti AVE komunální 
služby a.s., která se dne 29. 5. 2015 stala jedi-
ným akcionářem společnosti Gansenwinkel a.s. 
následně přejmenovanou na  AVE komunální 
služby a.s., se kterou mělo Město Adamov uza-
vřenou smlouvu na svoz odpadů na dobu neur-
čitou od 10. 4.2014. Rada města Adamova vzala 
výpověď z této smlouvy na vědomí, výpovědní 
lhůta je dle smlouvy devítiměsíční. 

V souladu se zněním Pravidel pro hospoda-
ření s byty v majetku Města Adamova byla ze 
seznamu žadatelů o  pronájem bytu v  majet-
ku Města vyřazena žádost o  pronájem bytu č. 
MěÚ/0663/14/SMM z důvodu zaniknutí důvo-
du o zařazení žadatele do pořadí. 

V Domě s pečovatelskou službou na ul. Ko-
menského 1, byla ke dni 30. 11. 2015 dohodou 
ukončena smlouva o  nájmu bytu zvláštního 
určení. Doporučení na  uzavření nové nájemní 
smlouvy bude radě města předloženo po aktu-
alizaci žádostí o byt v DPS a zasedání pracovní 
skupiny, která sestaví pořadí žadatelů.

Uzavřen byl Dodatek č. 3 ke Smlouvě o umís-
tění zařízení – základové stanice na střeše bu-
dovy Komenského 6, uzavřené dne 13. 7. 2001 
se společností Česká telekomunikační infra-
struktura a.s. (CETIN), která vznikla odštěpením 
od rozdělované společnosti O2 Czech Republic 
a.s. a ke dni 1. 6. 2015 na ni přešla práva a po-
vinnosti vyplývající z původní smlouvy. 

Rada města Adamova schválila aktualizaci 
Pravidel pro přidělování pěstitelských zahrá-
dek. Aktualizován byl zejména postup při do-
ručování, evidování a  vyhodnocování žádostí 
o pronájem zahrádek. 

Na  27. schůzi Rady města Adamova ko-
nané dne 2. 11. 2015 byl předložen zápis z 10. 

zasedání Kulturně informační komise konané 
dne 20. 10. 2015 a zápis ze 7. zasedání komise 
Projektu Zdravé město Adamov a místní Agen-
dy 21 ze dne 5. 10. 2015. Rada města Adamova 
vzala oba zápisy na vědomí.

Komisí Projektu Zdravé město Adamov 
a  místní Agendy 21 byly Radě města Adamo-
va předloženy výsledky z Fóra 2015 konaného 
dne 24. 9. 2015, kde se veřejně projednávaly 
nejpalčivější problémy v  jednotlivých oblas-
tech rozvoje města Adamova tak, jak je vníma-
jí občané města. Výsledky z  tohoto veřejného 
projednání byly ověřeny veřejnou anketou, 
která probíhala do 12. 10. 2015 a zúčastnilo se jí 
410 respondentů, což představuje zhruba 20% 
počtu lístků doručených začátkem října do do-
mácností ve městě. Dle výsledků veřejné anke-
ty bylo stanoveno toto pořadí TOP problémů: 
účinnější postih majitelů psů za  znečišťování, 
vybudování cyklostezky městem podél řeky 
Svitavy, zřízení bankomatu v Adamově III, zvý-
šení bezpečnosti ve městě pomocí kamerové-
ho systému, renovace bazénu na koupališti pro 
školu i veřejnost, zajištění více parkovacích míst 
v sídlištích města, zřízení zastávky MHD Sado-
vá, sanace skládky odpadů pod novým hřbi-
tovem, zbudování venkovní posilovny na  Pta-
čině, zvelebení prostoru kolem Ptačí studán-
ky. Rada města Adamova vzala výsledky této 
veřejné ankety na vědomí a stanovila garanty 
jednotlivých problémů.

Ředitelkou MŠ a ZŠ Adamov Mgr. Janou Bu-
rianovou byla předložena ke  schválení výroč-
ní zpráva ZŠ a MŠ Adamov, příspěvkové orga-
nizace, o  činnosti za  školní rok 2014/15. Rada 
města Adamova tuto výroční zprávu schváli-
la. Zároveň odsouhlasila v  souladu s  vnitřním 
předpisem č. 9/2014 odměnu ředitelce MŠ a ZŠ 
Adamov.

Se společností E.ON Distribuce a.s. byla uza-
vřena smlouva o  smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene na umístění kabelového ve-
dení NN a pojistkové skříně na pozemcích parc. 
č. 541/1 a 458/98 (ulice Kolonie) k zajištění od-
běrného místa elektrické energie pro objekt 
ve vlastnictví společnosti GAMA J+P, s.r.o.

Se společností Adast Systems, a.s. byla uza-
vřena Smlouva o  pronájmu sloupů veřejného 
osvětlení za účelem umístění propagačních re-
klamních panelů.

Na závěr schválila Rada města program 8. za-
sedání Zastupitelstva města Adamova.

 Bc. Roman Pilát, MBA 
 starosta města Adamova

Upozornění
na změny úředních a provozních hodin 
pro veřejnost
Upozorňujeme občany, že v  měsíci pro-
sinci 2015 a  na  počátku měsíce ledna 
2016 bude mít Městský úřad Adamov 
omezeny úřední a provozní hodiny pro 
veřejnost, a to následovně:
 • v  pondělí 21. 12. 2015 budou úřední 
hodiny MěÚ do 17:00 hod.

 • v úterý 22. 12. 2015 budou úřední ho-
diny MěÚ do 12:00 hod.

Obě budovy úřadu budou zcela 
uzavřeny:
 • od středy  23. 12. 2015 do čtvrtka 31. 12. 
2015

Od pondělí 4. 1. 2016 bude Městský úřad 
opět fungovat v  běžném rozsahu úřed-
ních a provozních hodin.
Děkujeme všem občanům za pochopení. 

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
3. 11. Josef Lachman, 92 roky, Komenského 11
4. 11. Jana Tomášková, 84 roky, Údolní 2
5. 11. Miroslav Spěvák, 80 roků,  

Komenského 13 
7. 11. Jaroslava Boháčková, 80 roků, 

Fibichova 36
10. 11. Vlasta Doláková, 97 roků,  

Petra Jilemnického 10
15. 11. Zdeňka Staníčková, 85 roků,  

Petra Jilemnického 6
17. 11. Jiřina Beranová, 90 roků, Fibichova 6
23. 11. Emilie Procházková, 93 roky,  

Petra Jilemnického 4
26. 11. Jindřiška Pokorná, 85 roků,  

Dvořákova 6
29. 11. Zdeňka Doležalová, 85 roků,  

Fibichova 8
29. 11. Karel Hynšt, 70 roků,  

Petra Jilemnického 21

Úmrtí
23. 10. Miloslava Nečasová, roč. 1942, 

Opletalova 28
28. 10. František Bachan, roč. 1930, 

Komenského 9 
13. 11. Otto Haluza, roč. 1931, Komenského 13

Ordinační doba
V prosinci 2015 neordinuje
 • MUDr. Bernášková: 21., 22., 28., 29., 31. 12. 
 • MUDr. Martincová: 22., 23., 29., 30. 12. 
 • MUDr. Škvařilová: 21., 23., 28., 30., 31. 12. 
 • MUDr. Kuchařová: 30., 31. 12.
 • MUDr. Košťálová: 28., 29. 12.

UPOZORNĚNÍ
V období do 1. 1. 2016 – 30. 6. 2016 budou 
úřední hodiny Úřadu práce ČR, kontaktního 
pracoviště Blansko, výjezdového pracoviště 
Adamov, realizovány od 8.00 hod. do 12.00 
hod. v následujících termínech:
14. ledna 2016
11. a 25. února 2016  
10. a 24. března 2016  
14. dubna 2016
12. a 26. května 2016
9. a 23. června 2016

JUDr. Jitka Lorková 
ředitelka kontaktního pracoviště Blansko



4

Informace ze svodky událostí MP Adamov
Vybrané události z října 2015 konkrétně:

Ve  večerních hodinách byli strážníci při-
voláni na  ulici Sadovou, kde se jeden muž 
pod vlivem alkoholu nepohodl se svojí part-
nerkou. Svoji zlost si vylil na dveřích od vý-
tahu v bytovém domě, které poškodil. Poté 
se odebral dále do města, kde vzbuzoval ve-
řejné pohoršení. Strážníci jeho konání mo-
nitorovali a  snažili se ho usměrnit tak, aby 
zanechal svého protiprávního jednání. Když 
všechny snahy o  vstřícné jednání ze strany 
strážníků nezabraly a  jmenovaný i  přes vý-
zvy pokračoval v  jednání narušující veřejný 
pořádek, byly proti němu použity donuco-
vací prostředky a  poté byl předán přivola-
né hlídce OO PČR Blansko. Jmenovaný bude 
muset podat vysvětlení správnímu orgánu 
pro projednávání přestupků a  uhradit způ-
sobenou škodu. 

Hned u  dvou případů protékající vody 
z  bytu do  bytu asistovali strážníci během 
jednoho dne. V obou případech byli strážní-
ci nápomocni při kontaktování majitele bytu 
a sjednání nápravy tak, aby již nedocházelo 
k poškozování majetku. 

V  měsíci říjnu provedli strážníci odchyt 
dvou psů, kteří se volně pohybovali po úze-
mí města Adamova a jejich majitelé tak po-
rušili vyhlášku města Adamova č. 4/2012, 
o udržování čistoty a pořádku ve městě Ada-
mově. První pejsek putoval ihned po odchy-
tu k  majiteli, který byl strážníkům z  místní 
znalosti znám a druhý našel krátkodobý do-
mov v útulku pro opuštěná a toulavá zvířata 
v  Blansku, kam si ho v  dalších dnech přijel 
vyzvednout jeho páníček. V obou případech 
byla majitelům uložena bloková pokuta.

V  odpoledních hodinách byli strážníci 
upozorněni na  nevhodné chování starší-
ho muže na  ulici Sadová, který pod vlivem 
alkoholu obtěžoval hosty restaurace. Když 
strážníci muže nalezli, šokovalo je i jeho hru-
bé jednání vůči okolo procházejícím dětem, 
a proto jej ihned vyzvali k prokázání totož-
nosti a  podání vysvětlení, při čemž je stih-
nul titulovat urážlivými výroky a dopustil se 
hned několika přestupků. K muži byla přivo-
lána ZZS ke  zhodnocení jeho zdravotního 
stavu a  jelikož byl ve  svém stavu sám pro 
sebe a zejména pro okolí nebezpečný, pře-
vezli ho strážníci k  vystřízlivění na  protial-
koholní záchytnou stanici Brno - Černovice, 
kde mohl přemýšlet o svém chování. 

V  měsíci říjnu strážníci dále řešili krá-
dež v  obchodním domu Albert. Prověřova-
li oznámení o  tzv. podomním prodeji, kdy 
nalezli podezřelé osoby a kontrolovali jejich 
činnost do té doby, než opustily území měs-
ta Adamova. Projednávali dva případy ruše-

ní nočního klidu podnapilou mládeží vrace-
jící se z restauračního zařízení. Ve spolupráci 
s OO PČR Blansko prověřovali podezření ze 
spáchání TČ výtržnictví a byli nápomocni při 
předvádění osoby. 

Mgr. Vítězslav Červený
vedoucí strážník MP Adamov

MKM Adamov 
Družstevní 1, Adamov 

www.adamov.cz, mkm@adamov.cz 

AKCE na PROSINEC:
Čtvrtek 3. 12. 2015
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
Zveme děti, mládež, rodiče a  prarodiče 
na  předmikulášskou besídku. Budeme si 
hrát, soutěžit, tančit a  společně se těšit, že 
i  letos k nám do klubu přijde Mikuláš s an-
dělem a  kupou sladkostí. Začátek v  16:15 
hodin.

Pátek 4. 12. 2015
VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ S PŘÁNÍM 
K JEŽÍŠKOVI
Tato akce je součástí projektu Český Ježíšek 
a zároveň pokus o rekord ve vypouštění ba-
lónků v celé ČR. Přijďte si všichni poslat Je-
žíškovi svá přáníčka na  balóncích. Balónky 
spolu s přáníčky budeme rozdávat v prosto-
rách MKM od 14:15 do15:00 hodin. Společně 
je potom vypustíme z  terasy Domu služeb 
v 15:15 hodin.

Sobota 5. 12. 2015
MIKULÁŠSKÝ BĚH DO VRCHU-
ADAMOVSKÁ VLÁSENKA
Prostory klubu budou tento den sloužit jako 
registrační místo pro závodníky, kde se bu-
dou moci i  ohřát a  občerstvit. Po  skončení 
závodů zde proběhne vyhlášení výsledků 
s následným oceněním vítězů.
Registrace závodníků probíhá v  MKM 
od 10:30 hodin.

Středa 9. 12. 2015
DEN KRÁSY S MARY KAY
Ukázky líčení, odborné kosmetické poraden-
ství. Pro zájemkyně vše zdarma. Od  15:00 
hodin do 19:00 hodin.

Úterý 15. 12. 2015
VYRÁBÍME SNĚHULÁKY Z PONOŽEK
Na jejich výrobu budete potřebovat: bílé po-
nožky, rýži na naplnění a knoflíky. Vyrobené 

Oblastní Charita Blansko a Středisko 
vzájemné humanitární pomoci pořádá 

SBĚRNÝ DEN
Kdy: 9. 12. 2015 (středa)
Kde: Adamov
od 15:00 do 15:30 hod. – před domem s pe-
čovatelskou službou (Horka)
od 15:35 do 16:05 hod. – na parkovišti u kos-
tela (MěÚ)
od 16:10 do 17:00 hod. – na autobusové za-
stávce na Ptačině
Co: uvítáme ošacení, obuv, hračky, kuchyň-
ské nádobí a všechno, co je možné ještě po-
užít
Jak: věci prosím noste čisté, nepoškozené, 
v pytlích nebo krabicích. Na místě bude při-
stavené auto s vozíkem
Darované věci budou použity pro uživatele 
služeb Oblastní charity Blansko a  sociálně 
potřebným občanům Blanska a okolí. 
Informace: Anna Baláková , mobil: 
603 291 388
Děkujeme, že nám 
pomáháte pomáhat!

sněhuláky můžete použít jako pěknou zim-
ní dekoraci, nebo někomu věnovat jako milý 
dárek. Tvoříme od 16:00 hodin.

Pondělí 21. 12. 2015
TVOŘÍME ZE SLANÉHO TĚSTA
Tvoříme vánoční svícny a  ozdoby. Začátek 
v 15:00 hodin.

Středa 23. 12. 2015
VÝROBA SVÍCNŮ
Budeme vyrábět svícny z  pomerančů. K  je-
jich výrobě si přineste pomeranče a  čajové 
svíčky. Od 14:00 hodin.

Otevření MKM v prosinci
 18. 12.   9:00-12:00 13:00-16:30
 21. 12.   13:00-19:00
 22. 12.  9:00-12:00
 23. 12.  11:00-12:00 13:00-19:00
 28. 12.   13:00-19:00
 29. 12.  9:00-12:00
 30.-31. 12. 9:00-12:00 13:00-16:30
Zaměstnanci MKM přejí Všem svým 
návštěvníkům krásné prožití vánoč-
ních svátků se spoustou splněných 
přání pod stromečkem a do nového 
roku vše nejlepší a hlavně zdraví.



5



6

Zlatá zastávka Adamov
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

Komenského 322/6, 679 04 Adamov
tel.: 515 531 152, e-mail: z.zastavka.adamov@blansko.charita.cz

Program na měsíc prosinec 2015
úterý 1. 12. Posilovna zdarma od 14:00 h

středa 2. 12. Stolní hry
čtvrtek 3. 12. Promítání filmu od 15:30 h

pátek 4. 12. Mikulášská besídka od 15:00 h – možná přijde 
i Mikuláš

úterý 8. 12. Posilovna zdarma od 14:00 h
středa 9. 12. Tvořivá dílna – výroba vánočních přáníček

čtvrtek 10. 12. Promítání filmu od 15:30 h 
pátek 11. 12. Posezení a pokec na různá témata

úterý 15. 12. Posilovna zdarma od 14:00 h
středa 16. 12. Stolní hry

čtvrtek 17. 12. Promítání filmu od 15:30 h
pátek 18. 12. Vánoční besídka od 15:00 h

úterý 22. 12. Posilovna zdarma od 14:00 h
středa 23. 12. Filmový maraton

čtvrtek 24. 12. Zavřeno – Štědrý den
Pátek 25. 12. Zavřeno – 1. svátek vánoční

od 28. 12. do 31. 12 je Zlatá zastávka otevřena. 
Těší se na Vás kolektiv zaměstnanců Zlaté zastávky. 

Adamovský infokanál vysílá v pozemním digitálním vysílání DVB-T z vysílače Alexandrova rozhledna a to na kanále 32 (SD i HD MPEG4 verze 
vysílání - obvykle je nutné manuální doladění kanálu 32 a dle značky TV nastavení formátu obrazu na ScreenFit či RoztáhnoutObraz). 
K příjmu je třeba mít set-top-box nebo novější televizor s DVB-T tunerem a mít k dispozici signál pozemního digitálního vysílání. Individuální 
televizní antény je třeba natočit směrem na Alexandrovu rozhlednu. Společné televizní antény (STA) je nutné nejprve nechat upravit. Na většině 
STA v Adamově je však momentálně příjem již zajištěn, konkrétně na těchto STA resp. domech: Jilemnického (kromě 12 a 14), Ronovská, 
Neumannova 4 a 6, Opletalova 38ab, Družstevní 2,3,10 a 11, Komenského (Hradčany), Komenského 6, Sadová 17-27. STA, které na možnost příjmu 
TV Adamov upraveny zatím nejsou: Družstevní 4,5,6,7,8,9, Sadová 16 až 20, Pod Horkou 6 (hotel). Textová smyčka je prokládána videoreportážemi.

Promo video Infokanálu (cca 2min)  6:00, 11:00, 17:00, 21:00 Promo video Adamova (cca 15min)  0:00, 8:00, 12:00, 20:00
Aktuální videoreportáž měsíce  9:00, 13:00, 18:00, 22:00 Reprízy videoreportáží  7:00, 14:00, 23:00
Stalo se před rokem ve videoreportáži 1:00, 10:00, 16:00 (připravuje se)

Podmínky příjmu - NOVĚ i v HD rozlišení



7

In
te

gr
ov

an
ý 

do
pr

av
ní

 s
ys

té
m

 J
ih

om
or

av
sk

éh
o 

kr
aj

e
In

fo
rm

ac
e 

a 
po

dn
ět

y:
 5

 4
31

7 
43

17
, w

w
w

.id
sj

m
k.

cz
Pl

at
í o

d 
13

.1
2.

20
15

 d
o 

10
.1

2.
20

16
Li

nk
a 

71
57

21
: P

ře
pr

av
u 

za
jiš

ťu
je

: Č
A

D
 B

la
ns

ko
 a

.s
.,N

ád
ra

žn
í 2

36
9/

10
,6

78
 2

0 
B

la
ns

ko

49
1

3
5

7
9

11
13

15
17

19
21

23
25

27
29

31
33

35
37

39
41

43
45

47
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
22

5
4:

26
5:

00
5:

21
5:

58
6:

28
6:

47
7:

25
7:

30
8:

28
9:

28
11

:1
0

12
:1

0
13

:1
0

13
:3

8
14

:2
4

14
:3

8
15

:1
0

15
:3

8
16

:1
0

16
:3

8
17

:1
0

17
:3

8
18

:1
0

18
:3

8
19

:3
3

22
5

4:
27

5:
01

5:
22

5:
59

6:
29

6:
48

7:
26

7:
31

8:
29

9:
29

11
:1

1
12

:1
1

13
:1

1
13

:3
9

14
:2

5
14

:3
9

15
:1

1
15

:3
9

16
:1

1
16

:3
9

17
:1

1
17

:3
9

18
:1

1
18

:3
9

19
:3

4
22

5
4:

29
5:

03
5:

24
6:

01
6:

31
6:

50
7:

28
7:

33
8:

31
9:

31
11

:1
3

12
:1

3
13

:1
3

13
:4

1
14

:2
7

14
:4

1
15

:1
3

15
:4

1
16

:1
3

16
:4

1
17

:1
3

17
:4

1
18

:1
3

18
:4

1
19

:3
6

22
5

4:
30

5:
04

5:
25

6:
02

6:
32

6:
51

7:
29

7:
34

8:
32

9:
32

11
:1

4
12

:1
4

13
:1

4
13

:4
2

14
:2

8
14

:4
2

15
:1

4
15

:4
2

16
:1

4
16

:4
2

17
:1

4
17

:4
2

18
:1

4
18

:4
2

19
:3

7
22

5
4:

32
5:

06
5:

27
6:

04
6:

34
6:

53
7:

31
7:

36
8:

34
9:

34
11

:1
6

12
:1

6
13

:1
6

13
:4

4
14

:3
0

14
:4

4
15

:1
6

15
:4

4
16

:1
6

16
:4

4
17

:1
6

17
:4

4
18

:1
6

18
:4

4
19

:3
9

 
 

5:
43

6:
17

6:
47

7:
16

 
7:

55
8:

47
9:

47
11

:1
9

12
:1

9
13

:1
9

13
:4

7
j
f

14
:3

3
14

:4
7

15
:1

9
15

:4
7

16
:1

9
16

:4
7

17
:1

9
17

:4
7

18
:1

9
18

:4
7

19
:4

7
4:

38
5:

10
5:

38
6:

08
6:

39
7:

13
7:

39
 

8:
39

9:
39

 
 

 
 

14
:3

9
 
j
f

15
:2

5
 
j
f

16
:2

5
 
j
f

17
:2

5
 
j
f

18
:2

5
 

19
:4

2
 

 
 

 
 

6:
57

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
11

:2
9

 
 

 
 

 
 

 
 

16
:5

9
 

 
 

18
:5

9
 

22
5

4:
32

5:
06

5:
27

6:
04

6:
34

č6
:5

7
7:

31
7:

36
8:

34
9:

34
č1

1:
19

č1
2:

19
č1

3:
19

č1
3:

47
14

:3
0

č1
4:

47
č1

5:
22

č1
5:

47
č1

6:
22

č1
6:

47
č1

7:
22

č1
7:

47
č1

8:
22

č1
8:

47
č1

9:
47

22
5

4:
35

5:
09

5:
30

6:
07

6:
37

7:
00

7:
34

7:
39

8:
37

9:
37

11
:2

2
12

:2
2

13
:2

2
13

:5
0

14
:3

3
14

:5
0

15
:2

5
15

:5
0

16
:2

5
16

:5
0

17
:2

5
17

:5
0

18
:2

5
18

:5
0

19
:5

0
22

5
4:

35
č5

:0
9

5:
30

č6
:0

8
6:

37
7:

00
7:

34
7:

39
č8

:3
7

č9
:3

7
11

:2
2

12
:2

2
13

:2
2

13
:5

0
14

:3
3

14
:5

0
15

:2
5

15
:5

0
16

:2
5

16
:5

0
17

:2
5

17
:5

0
18

:2
5

18
:5

0
19

:5
0

22
5

4:
36

5:
10

5:
31

6:
09

6:
38

7:
01

7:
35

7:
40

8:
38

9:
38

11
:2

3
12

:2
3

13
:2

3
13

:5
1

14
:3

4
14

:5
1

15
:2

6
15

:5
1

16
:2

6
16

:5
1

17
:2

6
17

:5
1

18
:2

6
18

:5
1

19
:5

1
22

5
4:

40
5:

14
5:

35
6:

13
6:

42
7:

05
7:

39
7:

44
8:

42
9:

42
11

:2
7

12
:2

7
13

:2
7

13
:5

5
14

:3
8

14
:5

5
15

:3
0

15
:5

5
16

:3
0

16
:5

5
17

:3
0

17
:5

5
18

:3
0

18
:5

5
19

:5
5

22
5

4:
41

5:
15

5:
36

6:
14

6:
43

7:
06

7:
40

7:
45

8:
43

9:
43

11
:2

8
12

:2
8

13
:2

8
13

:5
6

14
:3

9
14

:5
6

15
:3

1
15

:5
6

16
:3

1
16

:5
6

17
:3

1
17

:5
6

18
:3

1
18

:5
6

19
:5

6

10
1

10
3

10
5

10
7

20
1

20
3

20
5

20
7

20
9

6
+

6
+

6
+

6
+

6
+

6
+

6
+

6
+

6
+

H
H

H
H

H
H

H
H

H
22

5
14

:1
0

16
:1

0
18

:1
0

19
:3

3
7:

28
9:

10
11

:2
8

13
:1

0
15

:1
0

22
5

14
:1

1
16

:1
1

18
:1

1
19

:3
4

7:
29

9:
11

11
:2

9
13

:1
1

15
:1

1
22

5
14

:1
3

16
:1

3
18

:1
3

19
:3

6
7:

31
9:

13
11

:3
1

13
:1

3
15

:1
3

22
5

14
:1

4
16

:1
4

18
:1

4
19

:3
7

7:
32

9:
14

11
:3

2
13

:1
4

15
:1

4
22

5
14

:1
6

16
:1

6
18

:1
6

19
:3

9
7:

34
9:

16
11

:3
4

13
:1

6
15

:1
6

14
:1

9
16

:1
9

18
:1

9
 

 
9:

19
 

13
:1

9
15

:1
9

 
 

 
19

:4
2

7:
39

 
11

:3
9

 
 

22
5

č1
4:

20
č1

6:
20

č1
8:

20
19

:3
9

7:
34

č9
:2

0
11

:3
4

č1
3:

20
č1

5:
20

22
5

14
:2

3
16

:2
3

18
:2

3
č1

9:
42

č7
:3

7
9:

23
č1

1:
37

13
:2

3
15

:2
3

22
5

14
:2

4
16

:2
4

18
:2

4
19

:4
3

7:
38

9:
24

11
:3

8
13

:2
4

15
:2

4
22

5
14

:2
8

16
:2

8
18

:2
8

19
:4

7
7:

42
9:

28
11

:4
2

13
:2

8
15

:2
8

22
5

14
:2

9
16

:2
9

18
:2

9
19

:4
8

7:
43

9:
29

11
:4

3
13

:2
9

15
:2

9

Vy
sv

ět
liv

ky
:

sp
oj

e 
na

va
zu

jíc
í n

a 
lin

ku
 2

15
sp

oj
 s

 b
ez

ba
rié

ro
vě

 p
řís

tu
pn

ým
 v

oz
id

le
m

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

je
de

 v
 s

ob
ot

u
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
áv

an
é 

sv
át

ky
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
ne

jd
él

e 
4 

m
in

ut
y

ne
je

de
 2

3.
12

., 
od

 2
8.

12
. d

o 
31

.1
2.

 a
 o

d 
20

.6
. d

o 
2.

9.

JE
D

E 
JE

N
 2

4.
12

. a
 3

1.
12

.
SO

+N
E 

(n
ej

ed
e 

24
.1

2.
 a

 3
1.

12
.)

6 + č

Ad
am

ov
, ž

el
.s

t. 
   

   
 

Ad
am

ov
, ž

el
.z

as
t. 

   
   

 

A
da

m
ov

, K
ol

on
ka

A
da

m
ov

, ž
el

.s
ta

ni
ce

, t
oč

na
Ad

am
ov

, ž
el

.s
t. 

   
   

 


 S
2 

 B
ře

zo
vá

 n
.S

vi
t.


 S

2 
 B

rn
o

Č
ís

lo
 s

po
je

: 

Ú
se

k
Zó

na
Za

st
áv

ka

j
f

A
da

m
ov

, o
bc

ho
dn

í d
ům

A
da

m
ov

, H
or

ka
Ad

am
ov

, H
or

ka
, t

oč
na

 H X

Ad
am

ov
, A

da
m

ov
 II

I t
oč

na
A

da
m

ov
, A

da
m

ov
 II

I

Ad
am

ov
, ž

el
.z

as
t. 

   
   

 
A

da
m

ov
, o

bc
ho

dn
í d

ům
A

da
m

ov
, H

or
ka

Ad
am

ov
, H

or
ka

, t
oč

na

Ad
am

ov
, ž

el
.s

t. 
   

   
 

Ad
am

ov
, ž

el
.z

as
t. 

   
   

 


 S

2 
 B

rn
o


 R

2 
 B

rn
o


 1

57
  V

yš
ko

v


 S

2 
 B

ře
zo

vá
 n

.S
vi

t.

21
5

Ad
am

ov
: A

da
m

ov
 II

I -
 Ž

el
ez

ni
čn

í s
ta

ni
ce

 - 
H

or
ka

PR
AC

O
VN

Í D
N

Y 
(n

ej
ed

e 
31

.1
2.

)
Č

ís
lo

 s
po

je
: 

Ú
se

k
Zó

na
Za

st
áv

ka

Ad
am

ov
, A

da
m

ov
 II

I t
oč

na
A

da
m

ov
, A

da
m

ov
 II

I
A

da
m

ov
, K

ol
on

ka
A

da
m

ov
, ž

el
.s

ta
ni

ce
, t

oč
na

Ad
am

ov
, ž

el
.s

t. 
   

   
 

Šť
as

tn
ou

 c
es

tu
 s

 I
DS

 J
M

K 

př
íj.

 

od
j. 

př
íj.

 
od

j. 

př
íj.

 

od
j. 

od
j. 



8

In
te

gr
ov

an
ý 

do
pr

av
ní

 s
ys

té
m

 J
ih

om
or

av
sk

éh
o 

kr
aj

e
In

fo
rm

ac
e 

a 
po

dn
ět

y:
 5

 4
31

7 
43

17
, w

w
w

.id
sj

m
k.

cz
Pl

at
í o

d 
13

.1
2.

20
15

 d
o 

10
.1

2.
20

16
Li

nk
a 

71
57

21
: P

ře
pr

av
u 

za
jiš

ťu
je

: Č
AD

 B
la

ns
ko

 a
.s

.,N
ád

ra
žn

í 2
36

9/
10

,6
78

 2
0 

Bl
an

sk
o

52
2

4
6

8
10

12
14

16
18

20
22

24
26

28
30

32
34

36
38

40
42

44
46

48
50

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

H
H

22
5

4:
43

5:
25

5:
36

6:
25

6:
45

7:
10

7:
47

9:
00

10
:0

1
11

:4
0

12
:4

0
13

:1
0

13
:5

5
14

:1
0

14
:4

0
15

:1
0

15
:4

0
16

:1
0

16
:4

0
17

:1
0

17
:4

0
18

:1
0

18
:4

0
19

:1
0

20
:1

2
 

22
5

4:
44

5:
26

5:
37

6:
26

6:
46

7:
11

7:
48

9:
01

10
:0

2
11

:4
1

12
:4

1
13

:1
1

13
:5

6
14

:1
1

14
:4

1
15

:1
1

15
:4

1
16

:1
1

16
:4

1
17

:1
1

17
:4

1
18

:1
1

18
:4

1
19

:1
1

20
:1

3
 

22
5

4:
48

5:
30

5:
41

6:
30

6:
50

7:
15

7:
52

9:
05

10
:0

6
11

:4
5

12
:4

5
13

:1
5

14
:0

0
14

:1
5

14
:4

5
15

:1
5

15
:4

5
16

:1
5

16
:4

5
17

:1
5

17
:4

5
18

:1
5

18
:4

5
19

:1
5

20
:1

7
 

22
5

4:
49

5:
31

5:
42

6:
31

6:
51

7:
16

7:
53

9:
06

10
:0

7
11

:4
6

12
:4

6
13

:1
6

14
:0

1
14

:1
6

14
:4

6
15

:1
6

15
:4

6
16

:1
6

16
:4

6
17

:1
6

17
:4

6
18

:1
6

18
:4

6
19

:1
6

20
:1

8
 

4:
53

 
5:

45
j
f

6:
34

 
7:

19
7:

57
 

 
11

:5
0

12
:5

0
13

:2
2

 
14

:2
2

14
:5

0
15

:2
2

15
:5

0
16

:2
2

16
:5

0
17

:2
2

17
:5

0
18

:2
2

18
:5

0
19

:2
2

20
:2

2
 

 
5:

36
 

 
 

 
 

9:
11

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
9:

30
 

 
13

:0
0

 
 

 
15

:0
0

 
 

 
17

:0
0

 
 

 
19

:0
0

 
 

 
22

5
4:

52
5:

34
5:

45
6:

34
6:

54
7:

19
7:

56
9:

09
10

:1
0

11
:4

9
12

:4
9

13
:1

9
14

:0
4

14
:1

9
14

:4
9

15
:1

9
15

:4
9

16
:1

9
16

:4
9

17
:1

9
17

:4
9

18
:1

9
18

:4
9

19
:1

9
20

:2
1

 
 

 
 

 
 

 
 

9:
19

10
:1

9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
6:

39
 

j
f

7:
28

 
9:

13
10

:1
3

 
 

 
14

:1
3

 
 
j
f

15
:2

5
 
j
f

16
:2

5
 
j
f

17
:2

5
 
j
f

18
:2

5
 

 
 

 
 

 
5:

58
 

6:
57

 
8:

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

22
5

4:
52

č5
:3

8
č5

:4
5

č6
:3

6
č6

:5
7

č7
:1

9
č8

:0
0

č9
:1

3
č1

0:
19

č1
1:

49
č1

2:
49

č1
3:

19
14

:0
4

č1
4:

19
č1

4:
49

č1
5:

19
č1

5:
49

č1
6:

19
č1

6:
49

č1
7:

19
č1

7:
49

č1
8:

19
č1

8:
49

č1
9:

19
č2

0:
21

č2
2:

20
22

5
4:

54
5:

40
5:

47
6:

38
6:

59
7:

21
8:

02
9:

15
10

:2
1

11
:5

1
12

:5
1

13
:2

1
14

:0
6

14
:2

1
14

:5
1

15
:2

1
15

:5
1

16
:2

1
16

:5
1

17
:2

1
17

:5
1

18
:2

1
18

:5
1

19
:2

1
20

:2
3

22
:2

2
22

5
4:

55
5:

41
5:

48
6:

39
7:

00
7:

22
8:

03
9:

16
10

:2
2

11
:5

2
12

:5
2

13
:2

2
14

:0
7

14
:2

2
14

:5
2

15
:2

2
15

:5
2

16
:2

2
16

:5
2

17
:2

2
17

:5
2

18
:2

2
18

:5
2

19
:2

2
20

:2
4

22
:2

3
22

5
4:

57
5:

43
5:

50
6:

41
7:

02
7:

24
8:

05
9:

18
10

:2
4

11
:5

4
12

:5
4

13
:2

4
14

:0
9

14
:2

4
14

:5
4

15
:2

4
15

:5
4

16
:2

4
16

:5
4

17
:2

4
17

:5
4

18
:2

4
18

:5
4

19
:2

4
20

:2
6

22
:2

5
22

5
4:

58
5:

44
5:

51
6:

42
7:

03
7:

25
8:

06
9:

19
10

:2
5

11
:5

5
12

:5
5

13
:2

5
14

:1
0

14
:2

5
14

:5
5

15
:2

5
15

:5
5

16
:2

5
16

:5
5

17
:2

5
17

:5
5

18
:2

5
18

:5
5

19
:2

5
20

:2
7

22
:2

6

10
2

10
4

10
6

10
8

20
2

20
4

20
6

20
8

21
0

6
+

6
+

6
+

6
+

6
+

6
+

6
+

6
+

6
+

H
H

H
H

H
H

H
H

H
22

5
13

:1
0

15
:2

6
17

:1
0

19
:1

0
8:

26
10

:1
0

12
:2

6
14

:1
0

16
:1

0
22

5
13

:1
1

15
:2

7
17

:1
1

19
:1

1
8:

27
10

:1
1

12
:2

7
14

:1
1

16
:1

1
22

5
13

:1
5

15
:3

1
17

:1
5

19
:1

5
8:

31
10

:1
5

12
:3

1
14

:1
5

16
:1

5
22

5
13

:1
6

15
:3

2
17

:1
6

19
:1

6
8:

32
10

:1
6

12
:3

2
14

:1
6

16
:1

6
13

:2
2

 
17

:2
2

19
:2

2
 

10
:2

2
 

14
:2

2
16

:2
2

 
15

:3
7

 
 

8:
37

 
12

:3
7

 
 

22
5

13
:1

9
15

:3
5

17
:1

9
19

:1
9

8:
35

10
:1

9
12

:3
5

14
:1

9
16

:1
9

22
5

č1
3:

20
č1

5:
40

č1
7:

19
č1

9:
19

č8
:4

0
č1

0:
20

č1
2:

40
č1

4:
20

č1
6:

20
22

5
13

:2
2

15
:4

2
17

:2
1

19
:2

1
8:

42
10

:2
2

12
:4

2
14

:2
2

16
:2

2
22

5
13

:2
3

15
:4

3
17

:2
2

19
:2

2
8:

43
10

:2
3

12
:4

3
14

:2
3

16
:2

3
22

5
13

:2
5

15
:4

5
17

:2
4

19
:2

4
8:

45
10

:2
5

12
:4

5
14

:2
5

16
:2

5
22

5
13

:2
6

15
:4

6
17

:2
5

19
:2

5
8:

46
10

:2
6

12
:4

6
14

:2
6

16
:2

6

Vy
sv

ět
liv

ky
:

sp
oj

e 
na

va
zu

jíc
í n

a 
lin

ku
 2

15
sp

oj
 s

 b
ez

ba
rié

ro
vě

 p
řís

tu
pn

ým
 v

oz
id

le
m

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

je
de

 v
 s

ob
ot

u
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
áv

an
é 

sv
át

ky
vy

čk
á 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
ne

jd
él

e 
4 

m
in

ut
y

ne
je

de
 2

3.
12

., 
od

 2
8.

12
. d

o 
31

.1
2.

 a
 o

d 
20

.6
. d

o 
2.

9.
j
f

SO
+N

E 
(n

ej
ed

e 
24

.1
2.

 a
 3

1.
12

.)

H X 6 + č

A
da

m
ov

, ž
el

.s
t. 

   
   

 
Ad

am
ov

, ž
el

.s
ta

ni
ce

, t
oč

na
Ad

am
ov

, K
ol

on
ka

Ad
am

ov
, A

da
m

ov
 II

I
A

da
m

ov
, A

da
m

ov
 II

I t
oč

na




 S

2 
 B

rn
o

A
da

m
ov

, ž
el

.s
t. 

   
   

 

Ad
am

ov
, H

or
ka

Ad
am

ov
, o

bc
ho

dn
í d

ům
A

da
m

ov
, ž

el
.z

as
t.


 S

2 
 B

ře
zo

vá
 n

.S
vi

t.

Č
ís

lo
 s

po
je

: 

Ú
se

k
Zó

na
Za

st
áv

ka

A
da

m
ov

, H
or

ka
, t

oč
na

JE
D

E 
JE

N
 2

4.
12

. a
 3

1.
12

.

A
da

m
ov

, ž
el

.s
t. 

   
   

 
Ad

am
ov

, ž
el

.s
ta

ni
ce

, t
oč

na
Ad

am
ov

, K
ol

on
ka

Ad
am

ov
, A

da
m

ov
 II

I
A

da
m

ov
, A

da
m

ov
 II

I t
oč

na


 R

2 
 B

rn
o


 S

2 
 B

ře
zo

vá
 n

.S
vi

t.


 S
2 

 B
rn

o


 1
57

  V
yš

ko
v

A
da

m
ov

, ž
el

.s
t. 

   
   

 


 S
2 

 B
ře

zo
vá

 n
.S

vi
t.


 S

2 
 B

rn
o

A
da

m
ov

, H
or

ka
, t

oč
na

Ad
am

ov
, H

or
ka

Ad
am

ov
, o

bc
ho

dn
í d

ům
A

da
m

ov
, ž

el
.z

as
t.

21
5

Ad
am

ov
: H

or
ka

 - 
Že

le
zn

ič
ní

 s
ta

ni
ce

 - 
Ad

am
ov

 II
I

PR
A

C
O

VN
Í D

N
Y 

(n
ej

ed
e 

31
.1

2.
)

Č
ís

lo
 s

po
je

: 

Ú
se

k
Zó

na
Za

st
áv

ka

Šť
as

tn
ou

 c
es

tu
 s

 I
DS

 J
M

K 

př
íj.

 

od
j. 

př
íj.

 
od

j. 



9

Městské kulturní středisko Adamov 
Opletalova 22, 679 04 Adamov 

MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III, č.t. 516 446 590 záznamník,  www.facebook.com/MKSAdamov 
607 518 104, e-mail mks@mks-adamov.cz 

MKS – knihovna, č.t. 516 446 817, e-mail knihovna@mks-adamov.cz



10



11

       
        ČTYŘI ADVENTNÍ A JEDNO SVÁTEČNÍ ZASTAVENÍ
        vždy v 17:30 hodin 

před budovou MKS na Ptačině
Patronát nad akcí převzali majitelé firem
působící v Adamově. 

             29. 11.            6.12.           13. 12.          20. 12.

         Štědrý den 24. 12. 2015 od 14:00 do 15:00 hodin
         KONCERT VÁNOČNÍCH TRUBAČŮ             

…začít lze v každém věku… nikdy není pozdě. 
KLAVÍRNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ 

lektorka MgA. Jaroslava Kynclová 
Výuka je zaměřena nejen na klasickou hudbu, ale také na improvizaci lidových, 

umělých a populárních písní, klavírní doprovod a čtyřruční hru. Každý si najde 
svůj styl a žánr, neboť lekce jsou vedeny zcela individuálně, dle potřeb a 

preferencí každého zájemce.

Cena 1 lekce: 250 Kč                 Kdy: každý pátek dle domluvy

Kde: Kulturní středisko Adamov/Opletalova 22

Kontakt na vyučující: telefon 604 643 407, 

nebo e-mail: jaroslava.kynclova@centrum.cz



12

Významná výročí
Josefa Machová – 125. 
výročí narození

Narodila se v  Praze na  Vyšehradě 17. lis-
topadu 1890. S  Adamovem spojila svůj ži-
vot v  roce 1910, kdy se sem přestěhovala. 
O  rok později se provdala za  Františka Ma-
cha. Do roku 1914, kdy byl její muž povolán 
na frontu, se jim narodily dvě děti – Miroslav 
(1911) a Marie (1913). Koncem války její man-
žel padl a  pro rodinu nastaly obtížné časy. 
Josefa Machová se přesto zapojila do  ve-
řejné správy obce. Hned v  prvních volbách 
v roce 1919 byla zvolena do obecního zastu-
pitelstva a  obecní rady. Prvním naléhavým 
úkolem bylo zajistit potraviny pro obyvatel-
stvo. Byla velmi šikovná, dovedla se postavit 
ke kaž dé práci – vařila jídlo pro děti, hrála di-
vadlo, byla cvičitelkou v DTJ, byla delegátkou 
ustavujícího sjezdu KSČ. O  rok později se jí 
narodil syn Zdeněk (Duda).

V  roce 1927 se poznala s  učitelkou Růže-
nou Hudcovou a jejím budoucím manželem, 
učitelem a  spisovatelem, pozdějším národ-
ním umělcem, Petrem Jilemnickým. S  rodi-
nou si dlouho dopisovala. Za  druhé světové 
války byla pod kontrolou okupantů. Její je-
diný vnuk René byl v Terezíně, odkud se sice 
vrátil, ale ve dvaceti letech na následky váleč-
ných útrap zemřel.

Po  skončení druhé světové války pokra-
čovala Josefa Machová ve  své veřejné práci. 
Jako členka zvoleného národního výboru pů-
sobila na úseku zásobování, péče o nemocné 
repatrianty vracející se přes Adamov domů 
z koncentračních táborů. Byla aktivní členkou 
celé řady organizací. Paní Machová vychovala 
tři děti, které natrvalo zakotvily v Praze. Oba 
synové se v Adamově vyučili, dalším studiem 
zpěvu se vypracovali na operní pěvce a stali 
se členy opery Národního divadla v Praze.

Ve třicátých letech si paní Machová zřídila 
hokynářství na náměstí, které vedla do začát-
ku 50. let. Pak pracovala jako kuchařka v jídel-
ně školy vedle hřbitova. V roce 1961, ve svých 
71 letech, odešla do  důchodu. Zemřela 6. 
května 1966 ve věku nedožitých 76 let. Čest 
její památce!

Miroslava Kejíková

Jan Švanda – 110. výročí 
narození a 25. výročí úmrtí  

Růžena Švandová – 105. 
výročí narození a 5. výročí úmrtí 

Na fotografii jsou manželé Švandovi při 
oslavě 40. výročí jejich svatby v den 60. 

narozenin paní Švandové 5. 2 .1970. Tak si 
je přátelé a pamětníci uchovají v paměti

Jan Švanda - dlouholetý adamovský občan 
a  pracovník adamovského závodu se narodil 
28. prosince 1905 v Olešnici jako nejmladší ze 
čtyř sourozenců. Jeho otec byl malířem a na-
těračem a  také kostelníkem v  evangelickém 
koste le. Od raného mládí začal na zahradě fary 
cvičit na hrazdě. Vyučil se klempířem, ale pře-
važovala u  něho láska ke  sportu. Po  absolvo-
vání vojen ské presenční služby ho osud zavál 
do Plzně, kde pracoval ve Škodových závodech 
jako kontrolní dělník. Zde měl možnost spor-
tovního rozvoje a ta ké zde poznal svoji budou-
cí ženu Růženu. V roce 1929 byla svatba, v roce 
1930 se jim narodila dcera Zdenka a  v  roce 
1935 další dcera Jana. V tom roce byl pan Švan-
da přeložen do  ada movského škodováckého 
závodu. Záhy se do Adamova stěhovala i celá 
rodina. Dost činný byl pan Švanda v  adamo-
vském Sokole před válkou a  potom i  po  ní. 
Mimo cvičení na  gymnastickém ná řadí cvičil 
po  válce s  dalšími dvěma aktéry akrobatické 
trojky, a to ně kolik let. Aktéři se vystřídali, pan 
Švanda zůstával. Z aktérů to byli 0. Bezchleba, 
Ant. Životský, Jan Hlavsa a  nakonec to byla 

trojka ustále nější - Jan Švanda, Vlad. Fiala a Mi-
loslav Kopecký. Tyto akrobatické trojky byly 
známé i v okolí. Pana Švandu v jeho sportovní 
činnosti v So kole i v následných sportovních or-
ganizacích podporovala jeho žena Růžena. Měl 
v ní oporu. I obě dcery šly ve šlépějích svého 
otce - staly se z  nich aktivní sportovní gym-
nastky a členky Sokola. Dcera Jana žije s rodi-
nou od roku 1969 ve Švýcarsku.

Manželé Švandovi prožili spolu víc než 60 
let spokojeného a  šťastného manželského ži-
vota. Ke konci roku 1990 pan Švanda onemoc-
něl a 6. prosince 1990 zemřel. Bylo mu téměř 
85 let. Jeho žena Růžena pocházela z Plzně, na-
rodila se 5. února 1910. Po léta adamovská ob-
čanka, poslední roky žila v Senior-centru v Blan-
sku, kde byla spokojená. V únoru 2010 oslavila 
100. narozeniny, v srpnu onemocněla, posléze 
3. září 2010 tiše ve spánku skonala. Tak se za-
vršil život jedné z mála bývalých adamovských 
občanek, které se dožily 100. narozenin.

Manželé Švandovi během svého života 
v  Adamově navštěvovali všechny akce vždy 
spolu, většinou do sebe zavěšeni. Tak si je také 
pamětníci pamatují. Sportovní gymnastice se 
jako trenér věnoval až do svých 75 let života. 
Jeho gymnastické umění přispělo k propaga-
ci Sokola v Adamově. Čest památce manželů 
Švandových!

MK

Vlastimil Klimeš – 
oblíbený adamovský učitel 
- 100. výročí narození 

Narodil se 13. července 1915 ve Velaticích 
u  Brna. Po  dosažení učitelského vzdělání 
a absolvování vojenské presenční služby učil 
na škole ve Šlapanicích, odkud přišel v květ-
nu 1940 učit do  Adamova. Učil na  obecné 
škole 5. třídu a  suploval na  měšťance. Byl 
veselý, měl dobrý vztah k žákům a byl mezi 
žáky oblíben. Od  září 1941 byl přeložen 
na  školu do  Křtin, kde učil do  konce války. 

Na fotografii ze setkání se svými bývalými žáky je pan učitel Klimeš v dolní řadě první zleva



13

Od  ro ku 1950 až do  odchodu do  důchodu 
v roce 1975 zde působil jako ředitel ZDŠ.

Po válce několikrát navštívil školu v Ada-
mově, která mu přirostla k srdci dětmi, mlá-
dím, celkovým prostředím. Zúčastňoval se 
také některých setkání se svými žáky (v  le-
tech 1968 – 1976). V roce 1976 byl přítomen 
na oslavách padesátin staré školy u hřbito-
va. Pan učitel Vlastimil Klimeš zemřel po del-
ší nemoci dne 4. dubna 1981 ve věku 65 let. 
Byl to náš učitel a nikdy na něj nezapomene-
me. Čest jeho památce!

MK

Slova pro 
povzbuzení

Nedávno měl Český rozhlas při příležitos-
ti státního svátku připravený pro děti pěkný 
pořad o  státních symbolech. Byl moc zají-
mavý: státní znaky, velký, malý, jejich his-
torie, státní vlajka (věděli byste, že se nesmí 
dotýkat země?, že se může prát, ale nesmí se 
věšet na prádelní šňůru?) a její použití, prezi-
dentská vlajka (věděli byste, proč vznikla?), 
státní pečeť a  nakonec i  státní hymna. Při 
poslechu její ukázky jsem si uvědomil, jak 
málo v našem veřejném životě dnes zazní-
vá. Nebýt snad fotbalu a hokeje a některých 
dalších sportů, úspěšných na  mezinárodní 
úrovni, ani bychom ji neslyšeli a časem mož-
ná i zapomněli. Proto jsme se v této souvis-
losti ve  farnosti domluvili, že ji zazpíváme 
o větší slavnosti i v kostele. Musíme si přece 
uvědomit, že to není jen symbol sportovců. 
Hymna má dnes být především symbolem 
vděčnosti za to, že můžeme žít ve státě, kte-
rý má sice tisíce problémů, ale nemusíme 
z něj hromadně utíkat ze strachu o vyhube-
ní a o budoucnost, a čekat, který cizí stát se 
nás z milosti ujme jako posledních z posled-
ních. Zkusme v tomto duchu vymyslet o le-
tošních Vánocích dárek nejen pro členy ro-
diny, ale i pro někoho, s kým žijeme v jedné 
obci, v jednom státě ...

Jiří Kaňa

Zprávy z Farnosti
Srdečně zveme obyvatele města:
 • 6. 12. v 10:45 hodin na Hodovou mši sva-
tou spojenou s poděkováním za úrodu 
 • 24.12. - Štědrý den - ve  21:00 hodin 
na  Půlnoční mši svatou (zpívá chrámový 
sbor, koledy). Doprava na  mši je zajiště-
na zdarma autobusem s odjezdem z Ada-
mova III ve  20:30 hodin a  zpět 10 minut 
po skončení bohoslužby

 • 25.12. - Hod Boží vánoční - v 10:45 hodin 
na slavnostní bohoslužbu (zpívá chrámo-
vý sbor, koledy) 
 • 26.12. - Svatý Štěpán - v 10:45 hodin na bo-
hoslužbu (rodiny s dětmi zpívají koledy)
 • 27.12. - Svatá Rodina - v  10:45 hodin 
na bohoslužbu za rodiny, manžele, rozve-
dené, ovdovělé

Vzpomínka

Dne 28. prosince to bude 25 let, co nás na-
vždy opustil náš milovaný manžel, otec, bra-
tr a kamarád, pan František Jirků. Kdo jste ho 
znali a měli rádi, vzpomínejte s námi.

„ V našich srdcích jsi pořád s námi, Fando“
Manželka Marie a syn Pavel s rodinou



V listopadu t.r. jsme si připomenuli 5. smut-
né výročí úmrtí pana Hynka Tesaře. S láskou 
vzpomíná a  za  tichou vzpomínku děkuje 
manželka, dcera Libuše a syn Hynek s rodi-
nami

Ze školních tříd
ZŠ Komenského 4

Bludičkový les aneb „Co 
se děje před setměním“

V pátek 25. 9. 2015 jsme se opět mohli se-
tkat s místními strašidly v adamovských le-
sích. Děti s rodiči se sešly na Sklaďáku. Vytvo-
řili jsme dvě skupiny a s počátkem stmívání 

vyrazili na  dobrodružnou výpravu. Nejprve 
všichni museli nasbírat na ochranu před lou-
pežníky šišky. Každý z nás si držel jednu šiš-
ku, abychom se ubránili. 

Jako první jsme spatřili VODNÍKY, jak sedí 
na studánce a dohadují se o dušičku. Všich-
ni umlkli a poslouchali hádku a byli zvědaví, 
kdo z  nich dušičku vyhraje. K  našemu pře-
kvapení se nakonec vodníci domluvili a du-
šička zůstala oběma.

Pokračovali jsme ve  výpravě a  narazi-
li na BLUDIČKY, které nás lákaly k sobě, aby 
nám mohly sebrat dušičku. Raději se naše 
skupinka u nich nezastavovala a  rychle od-
cházela, ale v  tom nás zastihla rána, která 
všechny vylekala. Nic se však nedělo. Výpra-
va pokračovala a  v  tom jsme zaslechli nad 
naší cestou zašustění a uviděli pohyb.Nevě-
děli jsme co to je, a tak jsme všichni zůstali 
ve střehu. A za zatáčkou nás přepadli LOU-
PEŽNÍCI. I  přes počáteční šok jsme se ne-
vzdali a vypálili na ně šiškami a společnými 
silami je zahnali. To bylo radosti, že jsme to 
sami dokázali.

Ale výprava ani zde neskončila, pokračo-
vala dál. U pomníku nás zastihlo překvape-
ní. Procházel se tam DUCH a BÍLÁ PANÍ. Ale 
nevšímali si nás a nemuseli jsme se jich bát. 
Bát jsme se však museli chvíli po té, protože 
ze křoví na nás vyběhli ČERTI. Najednou celá 
naše skupina zmlkla a  dokonce se objevo-
val i pláč. Ale maminky i tatínkové ochránili 
děti a tak si žádný čert nikoho v pytli neod-
nesl. Výprava pokračovala a  musela se tro-
chu vzpamatovat z  toho leknutí, ale najed-
nou bylo vše zapomenuto, protože na stráni 
nad našimi hlavami, se objevily krásné VÍLY. 
Tancovaly tam a vůbec nás neviděly. To byla 
krása. Potichoučku se naše skupinka od nich 
vzdalovala a o kousek dál jsme zaslechli vo-
lání o pomoc. Náš krok se zrychlil, abychom 
zjistili, kdo to volá. A  objevili jsme nešťast-
nou PRINCEZNU uvázanou u  stromu. Děti 
neváhaly ani chviličku a  rychle se rozběhly 
k  ní, aby ji zachránily. Ona jim poděkovala 
a  postěžovala si, že ji tam uvázaly čaroděj-
nice. Ale měla pro děti dárek. Krásný talis-
man na  krk, který je ochrání před strašidly. 
S princeznou jsme se rozloučili a postupova-
li ven z  lesa. V  tom nás na  stráni překvapi-
ly divné zvuky a nad našimi hlavami začaly 
ječet ČARODĚJNICE a budily starou čaroděj-
nici na večeři. To protože viděly děti a chtěli 
si na nich pochutnat. Chytili jsme si dáreček 
od princezny a rychle přidali do kroku a po-
dařilo se nám utéct do  bezpečí na  konec 
lesa. Již v  bezpečí na  konci lesa se všichni 
z  naší výpravy přátelsky rozloučili a  pokra-
čovali sami domů do svých postýlek, kde se 
jim určitě zdál sen o prožitém dobrodružství.

Mgr. Marie Klepárníková 



14

ZŠ Komenského 4

Exkurze Brno V.A a V.B
Ve  středu 21. 10. 2015 jsme se zúčastnili 

s  žáky pátých tříd, exkurze do  Moravského 
zemského muzea v Brně. Jelikož na začátku 
školního roku se opakovala v  přírodovědě 
látka ze 4. třídy, kdy se žáci učili o zvířatech, 
navštívili jsme Biskupský palác se stálou ex-
pozicí fauny na Moravě. V páté třídě se žáci 
učí o  horninách, proto druhá část exkurze 
směřovala na stálou expozici hornin. Všichni 
žáci dostali otázky, na které našli během ex-
kurze odpovědi. Tyto práce pak byly ohod-
noceny známkou. Otázky se týkaly nejen zví-
řat, ale také hornin, které žáci viděli. Během 
exkurze si zopakovali, jak vypadají zpěvní 
ptáci, které dravce u  nás můžeme zahléd-
nout na  obloze, setkali se u  velkých akvárií 
s rybami našich vod a nakonec na ně čeka-
li savci, kdy nejtěžší otázka pro ně byla, v ja-
kém obydlí žije liška. Až po připomenutí po-
hádky o Budulínkovi, si vzpomněli na noru.

Při odpovídání otázek o  horninách už 
práce nebyla tak jednoduchá, ale všichni to 
zvládli. Dozvěděli se, jaké drahé kameny se 

Jak jsme sázeli krokusy
„Za  Adamov čistější a  krásnější“, tak zněl 

název brigády komise PZMA a  MA21, která 
se uskutečnila 16. 10. 2015 a měla být spo-
jena nejen s úklidem našeho okolí, ale i s vy-
sázením krokusů na  vybraných lokalitách 
v Adamově. 

Počasí nám však nepřálo, proto k samot-
né brigádě ze strany občanů nedošlo. Pouze 
někteří členové komise v náhradním termí-
nu, hlavně děti z MŠ a ZŠ Adamov Ronovská, 
vysázeli cibulky krokusů. 

A takto se sázení dětem líbilo: 
V  pátek 23. října jsme s  paní učitelkou 

a  spolužáky sázeli krokusy. Sázeli jsme je 
před naší školou. Potřebovali jsme k tomu sá-
zecí kolík, rukavice, hlínu a  cibulky krokusů. 
Nejdříve jsme si udělali kolíkem díru do země. 
Potom jsme zasadili cibulku a  zahrnuli hlí-
nou. Krokusy jsem sázela s  Nikolou a  Nelou 
Pospíšilovou. Ten den bylo sychravé počasí. 
Sázení krokusů se mi moc líbilo. 

Nela Antoňů, 3.A
Poslední říjnové dny ve škole před podzim-

ními prázdninami na mě a moje spolužáky če-
kalo milé překvapení. Paní učitelka mi řekla: 
„Pokud máš hotový úkol, můžeš si sbalit a pů-
jdeme sázet krokusy.“ S kamarádem Adamem 
jsme odešli otevřít šatnu a  čekali na  ostatní 
spolužáky. Pak jsme se všichni oblékli a  seřa-
dili do  dvojic a  šli jsme před naši školu. Paní 
učitelka nám rozdala rukavice, cibulky kroku-

dají v  přírodě na  Moravě najít, jak vypadá 
ropa, uhlí, že síra má krásnou žlutou barvu 
a spoustu dalších informací o horninách.

Když jsme odcházeli z muzea, dostali jsme 
od  průvodkyní velkou pochvalu, jak slušně 

a v klidu se naši žáci během exkurze chovali.
Po exkurzi v muzeu se žáci byli odměnit jíd-
lem z  jejich oblíbených fast foodů a  vrátili 
jsme se zpět do Adamova..

sů a kolíčky na důlky. Rozdělili jsme se po třech 
do skupiny a domluvili jsme se, kdo bude sázet 
a kdo zahrnovat. Já jsem měl funkci zahrnova-
če. Poctivě jsem krokusy zahrnoval, aby přes 
zimu nezmrzly a  na  jaře nám hezky vykvetly. 
Hurá! Už se těším na jejich květy, a že nám bu-
dou zdobit okolí školy. Snad budou i vonět, to 
bych si moc přál.

Ondřej Chmelíček, 3.A

Všem moc děkujeme. 
Komise PZMA a MA21



15

ZŠ Komenského 4

První pomoc
... A k čemu nám to bude? Tak na tuto 

otázku, která dokáže zaskočit i  zkušeného 
pedagoga, dostali žáci čtvrtého, osmého 
a devátého ročníku jasnou odpověď v úte-
rý 3. listopadu v  tělocvičně naší školy. Zú-
častnili se totiž kurzu první pomoci, který 
zajišťovali zdravotníci Českého červené-
ho kříže na řadě škol Jihomoravského kra-
je. Pod dohledem zkušených záchranářů 
si mohli vyzkoušet transport zraněného 
a rautekovu polohu, tedy uložení zraněné-
ho tak, aby mu nezapadl jazyk a mohl vol-
ně dýchat. Na figurantech s umělým zraně-
ním ruky ošetřovali otevřenou zlomeninu 
a krvácení, figurína zvaná „Andula“ sloužila 
k  nácviku masáže srdce a  nakonec se žáci 
učili, co dělat, když se stanou účastníky do-
pravní nehody.

Všichni se shodli na tom, že umět poskyt-
nout první pomoc je důležitá dovednost, 
která mnohdy může zachránit život. 

D. Hodaňová

První pomoc očima dětí
Transport zraněného
...Pamatuju si, že mě lektor čapnul a  já jel 
po zemi. Je to zřejmě dobrá metoda, proto-
že jsem jel rychle, bezbolestně a pohodlně. 
Doufám ale, že to nikdy nezažiju, protože 
když to zažiju příště, pravděpodobně budu 
mít infarkt nebo jiný problém. 

Č. Šmerek, 9.A

Masáž srdce
... Nejdříve nám záchranář ukázal, jaký 
máme mít při resuscitaci správný postoj, 
potom nám na figuríně předvedl, jak správ-
ně resuscitovat a následně jsme sami zača-
li zkoušet masáž srdce. Zjistili jsme, že je to 
fyzicky velmi náročné. Nejvíc se nám líbilo, 
že jsme si všechno mohli vyzkoušet. 

S. Hájosová, M. Vojtová, 9.A

Figuranti
.... Někteří žáci z  toho pohledu na  naše 
umělé „zranění“ byli trošku špatní, protože 
se jim dělalo špatně z krve, nebo to celé vy-
padalo hrozně. Ale všechno proběhlo hlad-
ce a bez problému. Nakonec jsme si ty ruce 
šli umýt, ale normální vodou to nešlo, tak 
nám zdravotník dal přípravek zvaný „Do-
mestos“. Jakmile jsme to nanesli na  naše 
ruce, maskovaná krev šla hnedka dolů. Hor-
ší ale bylo, že ruce nám smrděly ještě dva 
dny potom.

 P. Masáková, 9.A



16

Rada od trenéra se vždycky hodí...

Hokej
TJ Spartak Adamov – TJ Sokol Černá Hora 
3:4 (0:0, 1:2, 2:2)
Góly a  asistence za  Adamov: Klíma (Mil-
fait), Toufar (Gistr), Kilián (Klíma)

Oba soupeři se dokonale znají, ale i přes-
to byl začátek zápasu opatrný z obou stran.

Od poloviny první třetiny se hra otevřela 
a  soupeř z  Černé Hory byl ten, co diktoval 
tempo zápasu. Adamov vyrážel do rychlých 
protiútoků, kde převedl oku lahodící akce 
Milfait i Knotek. Hra se vyrovnala s šancemi 
na obou stranách. Při chybě obrany měl sou-
peř velikou šanci, ale Dobeš zázračně kryl. 
Z  protiútoku jel sám na  gólmana Kunc, ale 
nedal. Šance neproměnilo ani jedno muž-
stvo a třetina skončila 0:0.

Na začátku druhé části hry soupeř využil 
šance a  rázem odskočil na  rozdíl dvou bra-
nek. Soupeř se zaměřil na naše klíčové hráče, 
rozebral si je a zdvojoval. Ti se neustále sna-
žili o individuální řešení, ale to nebyla cesta 
k úspěchu. O kombinační hru se snažil druhý 
útok a taktika slavila úspěch. Klíma po přistr-
čení Milfaita snížil na rozdíl gólu. Tak skončila 
i druhá třetina.

Ve  třetí třetině mladíci z  druhé formace 
pokračovali v dobré kombinační hře a Tou-
far po  nahození Gistra srovnal. Tento stav 
dlouho nevydržel a nic neřešícími individu-
álními akcemi se někteří hráči Adamova utá-
pěli v  kličkách. Pro oko pohledné, ale bez 
efektu…

Adamov se nadechl k  náporu a  snažil 
se vyrovnat. Přišla chyba a  soupeř jel sám 
na naši branku a s přehledem proměnil. 

Jiskřičku naděje vykřesal 67 vteřin před 
koncem zápasu Kilián po perfektní přihrávce 
Klími. Adamov hrál i bez brankáře, ale vyrov-
nat se mu již nepodařilo.

Na  úvod sezóny těsná prohra, která nás 
bude mrzet. Individuální hrou se vyhrát 
nedá, úspěch slavila kombinace a  disciplí-
na. V domácím dresu podal dobrý výkon Klí-
ma a útok mladíků, který vsítil všechny góly 
Adamova. 

HLC Bulldogs Brno – TJ Spartak Adamov 
3:4 (0:0, 0:1, 3:2) po SN
Góly a  asistence za  Adamov: Juřena 2x 
(Thoř, Kilián), Klíma (Kilián), SN: Milfait

Trenér z  poznatků z  předešlého zápasu 
zamíchal sestavou, některé hráče nenomi-
noval k zápasu a některé povolal po dlouhé 
herní přestávce zaviněné zraněním. Vsadil 
na kolektivního ducha a disciplínu. A vypla-
tilo se.

Od úvodních minut se hrálo ve vysokém 
tempu. Šance na  vstřelení gólu si vypraco-
vala obě mužstva, ale dominovali brankáři. 
Hráči Bulldogs lépe kombinovali, adamovští 
zase vyráželi do  rychlých a  nebezpečných 
protiútoků.

Při vyloučení Dosedly Milfait vypíchl puk 
a  jel sám na  brankáře. Jen málo chybělo 
a Adamov by se ujal vedení, ale brankář dob-
ře vykryl nájezd.

Třetina skončila bez branek.
Na  začátku druhé části hra pokračovala 

se stejným scénářem. Postupem času hráči 
Bulldogs převzali iniciativu a dostali adamo-
vské hráče pod tlak. Tlak byl, ale bez gólové-
ho efektu, a to z důvodu disciplinované hry 
a důsledného obsazování hráčů. Po rychlém 
výpadu druhého útočného tria posunul Kili-
án na Klímu a ten nezaváhal a vsítil. Adamov 
se ujal vedení 1:0. Škoda, že se v 16. minutě 
po vyhraném buly nepodařilo navýšit skóre, 
kde Kilián krásně posunul na Klímu. Brankář 
domácích ho vychytal. Do  konce třetiny se 
stav nezměnil a hosté ji vyhráli 1:0.

Do  poslední části domácí mužstvo na-
stoupilo s  odhodláním zvrátit nepříznivý 

stav a vytvořilo si velký tlak ihned od úvod-
ního buly. Dvořák odpaloval puk směřující 
za záda brankáře Dobeše z prázdné branky 
a  uhájil tak bezbrankový stav. Tlak narůstal 
a  zákonitě přišel trest v  podobě vyrovná-
ní stavu na  1:1. Soupeř nadále těžil z  tlaku 
a  po  školácké chybě v  obraně na  červené 
čáře, bylo najednou přečíslení 3 na  1 a  gól 
v  adamovské síti. Soupeř se ujal vedení 
na 2:1. Hráči Adamova nesložili zbraně a do-
držovali taktické pokyny trenéra. Výsledek 
se dostavil, když si nabruslil v plné rychlosti 
na  střed hřiště Juřena, kam dostal milimet-
rovou přihrávku do Thoře. Juřena se nemýlil 
a srovnal na 2:2. Zdálo se, že se soupeři ro-
zejdou remízou. Při vyvážení puku z vlastní 
třetiny podklouzla brusle Milfaitovi a  ztratil 
kontrolu nad pukem. Adamovský obránce 
místo jízdy ke kotouči začal couvat, a to bylo 
špatné rozhodnutí. V  této situaci musí ko-
touč za každou cenu ven z obranné třetiny. 
Po  této situaci padl gól do  adamovské sítě 
a soupeř se ujal vedení 3:2. Do konce třetiny 
chyběly necelé tři minuty a trenér si vzal od-
dechový čas, aby hráče uklidnil a udělil tak-
tické pokyny do  zbývajících minut utkání. 
Vyplatilo se a s chutí hrající Juřena vyrovnal 
na  3:3 po  přihrávce Kiliána. Gólu v  brance 
soupeře předcházela poctivá práce celé pět-
ky. Zápas se dohrával sice pod tlakem domá-
cího mužstva, ale Dobeš byl vždy na místě.

Po losování a určení hráčů k samostatným 
nájezdům se bojovalo dál o bod navíc.

První nájezd za Adamov jel Klíma. Brankář 
byl již překonán, ale nepodařilo se zasunout 
kotouč za jeho záda. Soupeř nedal.

Ke  druhému nájezdu se rozjel Juřena 
a nedal. Soupeř taktéž neproměnil ani dru-
hý nájezd.

Ke třetímu nájezdu se rozjel Milfait, který 
pozorně sledoval nájezdy a  už na  střídačce 
řekl, že ví jak na brankáře domácích vyzrát. 

Relax po vítězném zápase. Z leva Juřena, Kilián, Klíma a Toufar.



17

Mluvil pravdu. Položil si mimochodem ob-
rovského brankáře na led a pak zasunul ko-
touč za jeho záda. Soupeři chytl Dobeš i třetí 
nájezd a bod navíc bralo mužstvo Adamova. 

Mužstvo Adamova dodrželo taktické po-
kyny a hrálo kolektivní hokej bez zbytečných 
individuálních akcí. Je vidět, že změny v se-
stavě a kolektivní pojetí hry slavilo úspěch.

Velice dobrý výkon předvedl Dosedla, 
který po  dlouhé pauze naskočil do  zápasu 
a odvedl poctivý a obětavý výkon. 

TJ Spartak Adamov – TJ Rájec-Jestřebí 
4:6 (2:1, 1:3, 1:2)
Góly a asistence za Adamov: Milfait 3x (Ju-
řena 2x, Klíma), Klíma (Dostál) 
Adamov přivítal loňského mistra a  nastou-
pil do zápasu v dosti improvizované sestavě, 
ale o to s větší chutí. Ale zapomínal na zadní 
vrátka. Milfait vstřelil první gól po nahrávce 
Juřeny. Tato dvojice si celou akci zanedlou-
ho zopakovala a zvýšila stav na 2:0. Soupeř 
byl na tom technicky lépe s převahou v poli, 

ale Adamov vyrážel do rychlých protiútoků. 
Po  dvoubrankovém vedení si hráči mysle-
li, že se dá nad tímto soupeřem vyhrát bez 
bránění a  přetížená obrana dělala chyby. 
Do konce třetiny Rájec snížil a dostal domácí 
pod tlak. Skóre se v první třetině již nezmě-
nilo.
Hráči Adamova se nepoučili ze závěru prv-
ní třetiny a  pokračovali v  laxním bránění. 
Tento přístup se vymstil a  mistr za  4 ½ mi-
nuty otočil stav utkání a vsítil tři góly. Nebýt 
Mahonyho v brance, mohlo být skóre i hor-
ší. Trenér si „pohovořil“ s hráči. Následně jel 
sám na  brankáře hostů Dosedla, ale nedal, 
Šmahel nastřelil tyč. Výpady Adamova byly 
stále nebezpečnější a z jednoho z nich snížil 
znovu Milfait, kterému přihrával Klíma. Tak 
skončila druhá třetina.
Vstup do  závěrečné třetiny vyšel soupeři. 
Ten po  rychlé kombinaci zvyšoval na  3:5. 
Adamov bojoval i dál. Nejhezčí akcí zápasu 
se blýskl Klíma. Rozjel se ve  středním pás-

mu, obránce „vykoupal“ v kličkách, to stejné 
provedl i s brankářem hostí a nekompromis-
ně zasunul puk za jeho záda. Následně Gis-
tr trefil tyč. Adamov byl v  této části zápasu 
lepší a soupeř se strachoval o výsledek. Špat-
né střídání Adamov přibrzdilo. Rozhodčí po-
střehl více hráčů na  ledě a  vylučoval. Rájec 
zvýšil vedení. Domácí se nevzdávali a  ujel 
s chutí hrající Klíma. Byl faulován a rozhodčí 
nařídil trestné střílení. Provedeno bylo dob-
ře, stačilo puk již pouze zasunout za gólma-
na, ale kvalita ledu nebyla valná a  puk po-
skočil (mezi II. a III. třetinou se nedělá úpra-
va). 
Veliká škoda nevyužitých šancí hlavně v zá-
věru utkání. Tak blízko k  vítězství s  tímto 
soupeřem Adamov ještě neměl. Hra dopře-
du byla dobrá, pokulhávalo bránění a  ško-
lácké chyby.

za hokejový oddíl TJ Spartak Adamov
Bc. Alois Kožený 

vedením Marty do  Jedovnic (10 km) nebo 
pod vedením Irči do Bukovinky (7 km).

Ruprechtov  - obec prvně doložena r. 
1446 s unikátním větrným mlýnem z r. 1873 
opatřen Halladayovou turbínou. Mlýn byl 
zrestaurován r. 1998 a zpřístupněn veřejnos-
ti. V obci je také došková chaloupka, posta-
vená v r. 1813 a je živoucí ukázkou toho, jak 
žili naši předkové začátkem 19. století.

3 smrky - dal zasadit před 120 lety tehdej-
ší majitel račického panství pan von Palm. 
Původně byly čtyři. Jeden z  nich byl zasa-
žen bleskem. Místu se také říká Na Krchův-
ku nebo Na barvínku. Za pahýlem čtvrtého 
smrku lidé často nacházeli zvláštní vyvýšeni-
ny pokryté barvínkem (brčál menší). Domní-
vali se, že jde o zaniklý hřbitov patřící ke sta-
rému Ruprechtovu. Místo určitě stojí za ná-

Turistika
Odbor turistiky KČT TJ Spartak Adamov 

zve členy odboru a všechny příznivce poby-
tu v přírodě na turistickou akci

MIKULÁŠSKÁ 
Adamov – Babice - Křtiny

Vycházka se uskuteční v  neděli 6. 12. 
2015. Délka vycházky – 8 km, trasa: Ada-
mov nádr. - Babice – Radostná cesta – Křtiny. 
V zámecké restauraci máme rezervaci od 12 
do 15 hod. Odchod: Adamov nádr. 8.30 hod., 
zpět: Křtiny bus 15.20 hod., jízdenka: 2 zóny 
= 20,-Kč. Vycházku vede: Irča Antoszewska, 
731 109 787.

Z vycházek …
Vážení přátelé turistiky,
v sobotu 10. 10. se konala pěkná vycházka 

do Mutěnic. Mutěnice - velká vinařská obec 
v místě pravěkého osídlení prvně zmiňová-
na r. 1367.  V  lokalitě  Búdy  jsme procháze-
li okolo asi 500 vinných sklepů. Obec Mutě-
nice připravila s mutěnickými a dubňanský-
mi vinaři “Putování slováckým vinohradem”.
Samozřejmostí byl burčák, který jsme nejen 
ochutnali, ale i  zakoupili domů. Vycházka 
měřila 6 km, účast 12 členů, vedoucí Maruš-
ka M.

V  sobotu 24.10. Adamov uspořádal KČT 
Adamov výlet pro děti. Vlakem do  Babic 
a dále na rozhlednu Alexandrovku. Akce se 
vydařila díky pěknému počasí.

Sobotní vycházky dne 14. 11. se zúčastni-
lo za  velmi pěkného počasí 17 členů. Trasa 
byla z Ruprechtova ke 3 smrkům a dále pod 

vštěvu, smrky jsou rozhodně unikátní svou 
velikostí, obvod kmene je kolem 4,5 metru.



18

INZERCE
 ♦ ADAMOstav – rekonstrukce bytových ja-

der. Provádíme obkladačské, podlahář-
ské, zednické práce. Více informací na-
jdete na www.ADAMOstav.cz nebo tel. č. 
603 752 493.

 ♦ MALBY 14,- Kč/m2 , nátěry dveří 350,- Kč/
ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, 
fasád aj., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ. 
Tel. 606 469 316, 547 225 340, www.ma-
liribrno-horak.cz. Adamov a okolí, platba 
hotově = SLEVA 250,- Kč!

 ♦ Nabízím doučování matematiky. Úro-
veň: ZŠ, SŠ, příprava k  maturitě. Kon-
takt: 737  033  049, martina-kucerova@ 
centrum.cz

 ♦ Prodám šicí stroj, málo používaný, zacho-
valý, v dobrém stavu. Cena 500,- Kč, tel. č. 
516 446 920. 

 ♦ Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení 
koberců a PVC, montáž plovoucích pod-
lah dřevěných, korkových a laminátových 
aj. Nabízíme kvalitní podlahové krytiny. 
Tel. č. 728 470 320, e-mail: zdenekcrom@
seznam.cz.

 ♦ Sloučíme vám všechny půjčky dohroma-
dy! Splácejte méně! dostanete okamži-
tou hotovost na  účet, garantujeme vám 
nižší úrok, než v bance. Navštivte finanční 
služby v OD TESCO BRNO 2. patro. Na vi-
děnou se moc těší Veronika Kratochvílo-
vá, tel. č. 724 771 262, 542 213 285.

 ♦ Prodám med od  včelaře, tel. č. 
721 824 570.

 ♦ Prodám jablka (BIO) většinou zimní (vydr-
ží do jara), levně (6,- až 10,- Kč/kg). Kolon-
ka, Fibichova 4, tel. č. 722 965 137.

 ♦ Koupím byt v  Adamově na  Ptačině 3+1 
nebo 4+1. Prosím nabídněte. Nejsem RK, 
tel. č. 774 223 006.

 ♦ Prodám byt v Adamově OV 2+1, ulice Sa-
dová 10, 6.patro, jižní orientace, 2 balko-
ny, nová koupelna, bytový dům po  cel-
kové revitalizaci, volný ihned, tel. č . 
775 777 730.

ŠACHY
Soutěže družstev

Do soutěží již vstoupila zbývající dvě ada-
movská družstva. A úspěšně. Béčko a Céčko 
své první zápasy vyhrálo, Áčko po  vítězství 
v prvním kole remizovalo doma se Znojmem. 
V  zápase Krajského přeboru Adamov - 
Znojmo byli hosté výrazně celkově silnější 
na předních šachovnicích. Domácí vítězství-
mi v  partiích na  sedmé a  osmé šachovnici 
tuto převahu vyrovnali. Získat důležitý půl-
bodík k  vítězství v  zápase se již nepodařilo 
a zápas skončil smírným výsledkem.

Béčko v  prvním kole Okresního přeboru 
vysoko vyhrálo v Lipůvce. Ale výrazné vítěz-
ství zas tak rychle nepřišlo. První dohraná 
partie skončila vítězstvím Olgy Dvořákové 
celkem brzy. Po  nerozhodných výsledcích 
na prvních třech šachovnicích si další body 
museli adamovští hráči „vysedět.“ Zápas 
skončil až před první časovou kontrolou 
před čtvrtou hodinou hry. 

Šachově důchodcovský doprovod „elévo-
vé“ zahajovali sezónu v Lipovci. Na kapitána 
nezbylo místo u  šachovnice a  tak jen zíral. 
A  bylo na  co. První zabodoval Martin. Sou-
peřčina dáma se vydala předčasně do boje 
a  uvízla v  síti Martinových figur. Druhý do-
hrál Vít starší. Ale šachově si užil. Oba soupe-
ři si moc figurek nevyměnili a na šachovnici 
vznikla složitá situace. Náš řidič výpravy to 
zvládl s přehledem a zvyšuje na 2:0.

Rozhodující vítězné body přidávají Filip 
a Vítek. Filip nejprve odrazil úvodní poziční 
nápor zkušenějšího soupeře. Pozice se zjed-
nodušila a Filip předvedl soupeři, že odtažný 
šach se těžko brání. Šachově nejdramatičtěj-
ší partii sehrál Vítek. Pěknou kombinací při-
pravil protihráče v zahájení o figuru, pak ho 
nechal nadechnout a  dalším kombinačním 
obratem mu sebral zbývající dvě figury. 

KPI TJ Spartak Adamov - SK GPOA 
Znojmo 4:4

1 Leoš Ševčík, Ján Mižák; 0,5 Jiří Sekanina, 
Martin Handl, Karel Kredl, Jiří Marek.

OP Blansko ŠK Lipůvka - TJ Spartak 
Adamov B 2:6
1 Petr Bednář, Petr Ležák, Olga Dvořáková, 
Pavol Mikuš; 0,5 Jaroslav Šmehlík, Radek Tr-
mač, Jiří Wiezner, Petra Masáková.

ZS Blansko ŠK Garde Lipovec E - TJ 
Spartak Adamov C 1:4
1 Filip Nezval, Vítek Sereda, Martin Hloušek, 
Vít Uhlíř.

Mistrovství Moravy a Slezska 
mládeže v šachu

Mistrovství Moravy a  Slezska mládeže 
proběhlo ve dnech 27. 10. až 1. 11. 2015 již 
poněkolikáté na  hotelové základně v  Kou-
tech nad Desnou. Mistrovství se účastní pět 
krajů - Vysočina a  kraje Moravskoslezský, 
Olomoucký, Zlínský a Jihomoravský. Ve 4 ka-
tegoriích U10, U12, U14, U16 hráli společně 
chlapci i  děvčata. Kluci bojovali o  prvních 
osm postupových míst na šachové Mistrov-
ství České republiky mládeže. Děvčata o čest 
a slávu. 

Kategorie U12, kde startovali dva adamo-
vští zástupci, měla 65 účastníků. 

Olga Dvořáková se ziskem 5,5 bodů z  9 
skončila celkově na 17.místě. Z děvčat byla 

Olga a Filip před 
vzájemným zápasem

Přebornice Moravy a Slezska 
2015 Olga Dvořáková

nejlepší a  získala titul přebornice Moravy 
a Slezska 2015. 

Filip Nezval přestoupil věkově letos 
do  vyšší kategorie a  MMaS bylo jeho první 
zkušeností v  mistrovské soutěži s  dvanácti-
letými šachisty. Filip odehrál šachově dob-
rý turnaj. Se ziskem 5ti bodů z 9 obsadil 23. 
místo, o 11 míst výše nad nasazením. Aktu-
ální výkon v turnaji měl Filip na úrovni 1380 
elo bodů, o 172 bodů nad svým startovním 
elem. 

pb



4.990,-4.9904.9904.9904.9904.9904.990,--

DÁRKOVÉ POUKAZY
Volitelná hodnota poukazů

Různé typy pro různé příležitosti
Platné ve všech  centrech

od

479,-

2.990,- 2.999,-

od

69,-

od

32,-

od

199,-

TIPY NA DÁRKY POD VÁNOČNÍ STROMEČEK

Tato nabídka platí do 31. 12. 2015 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR

DÁRKOVÉ POUKAZYDÁRKOVÉ POUKAZYDÁRKOVÉ POUKAZYDÁRKOVÉ POUKAZYDÁRKOVÉ POUKAZY

ŠIROKÝ VÝBĚR  
VÁNOČNÍCH HVĚZD, 

RŮZNÝCH BAREV  
A VELIKOSTÍ

Stojan na vánoční 
stromek
pro ∅ kmene  
až 11 cm,  
rychloupínací systém

599,-

Aku vrtačka BS 18
18 V/ 1,3 Ah, 2 rychlosti  
0 – 450/ 1600 ot./ min., 
záruka 5 let

2x AKU

Kufr s nářadím Basic
91 dílů, ideální skladba  
pro první vybavení každé dílny

Vánoční stromky v kontejneru
široký výběr, nepoškozené kořeny

V sortimentu také řezané dánské jedle Nordmann!

Široký výběr baněk a ozdob
různá balení, barvy a provedení

+ ZDARMA  
KVADROKOPTÉRA  

V HODNOTĚ  
1.290,- Kč Multifunkční nářadí FME 650 K set

300 W, 10000 – 22000 kmitů/ min., elektronická regulace 
otáček, v kufru, vč. 22-dílné sady příslušenství a adaptérů  
pro řezání a broušení všech běžných materiálů, záruka 5 let

Umělé vánoční stromky
velmi věrný vzhled, snadná montáž a demontáž

www.bauhaus.cz /bauhauscz

15-12 Adamov 160x230 CMYK.indd   1 12.11.15   15:50



20

Tomáš Fabičovic

VEŠKERÉ MALÍŘSKÉ 
A NATĚRAČSKÉ PRÁCE

Tel.: 607 762 168

PC SERVIS
ADAMOV

Prodej počítačových sestav

Opravy počítačů a        
notebooků

Poradenství v oblasti IT

Garantovaná úspora 
3000 až 5000 KČ !

Zdeněk kufa
720 163 032

adaservis@email.cz

adaservis.webnode.cz

Dodávky počítačových 
sestav na zakázku

Super ceny 
a vysoká 
kvalita

Příjemné prožití 
svátků vánočních,  
a dny plné pohody 

Vám přeje

Karel Hynšt
realitní makléř

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840
Servisní čísla techniků 
777 856 282 - Jan Ostrý 

721 253 592 - Marek Slouk
a

Více jak 26% z Vás
již využívá aktivně TV !

C NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč C
ADA-NET internet - zřízení ZDARMA + 6 až 12m. 360 Kč/měs

ADA-NET telefon - zřízení  ZDARMA
ADA-NET pro důchodce 10 Mbit/s za 360 Kč/měs.

Nabídka platí pro objednávky do 31.12.2015 a při uzavření kontraktu na 24 měsíců. Ceny jsou s DPH !

ADA-NET START

10/10 Mb

450,-
6 měsíců

za 360,-

ADA-NET KLASIK

25/25 Mb

500,-
9 měsíců

za 360,-

ADA-NET STANDARD

100/100 Mb

600,-
12 měsíců

za 360,-

ADA-NET TV
45 programů v ceně (8x HD)

83 programů celkem (17x HD)

Pro fanoušky sportu - 185 Kč/m.

Sportovní kanály v ceně

Pro dětské diváky - 65 Kč/m.

ADA-NET TV: Žádné smlouvy, žádné závazky, sledujete jen dobu, kterou si objednáte !!!

Kde je možné naladit?
PC Windows / Mac OS X / Linux
Android / iPad / iPhone iOS 6+

Set-top box a televize:
Samsung Smart TV 2012 až 2015
 LG NetCast 2012 a 2013, WebOS

Panasonic VIERA

Roman Pilát         ( 608887840
  www.ada-net.cz

C

GO Programy takto označené
je možné sledovat kdekoliv v ČR.

GO EN

GO

GO

GO

EN GO

GO

CZ CZ

CZ

CZ

CZ

CZ

CZ

HD

HD

HD

HD

HDCZ

CZ CZ

EN

EN

NEOMEZENÝ INTERNET V ADAMOVĚ

Adamovský zpravodaj: Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČ 00279889. Vychází jedenkrát měsíčně v nákladu 2200 ks, bezplatně dodáván 
do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, MBA, PhDr. V. Kubenová, R. Kolář, J. Králíčková, K. Vašíček, V. Du-
díková, Silvie Můčková, Ing. Petláková. Odpovědná pracovnice V. Dudíková. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku textů 
vydaných ve Zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Veronika Dudíková, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, email veronika.dudikova@adamov.cz, tel. 516 499 630, 
mobil 773 990 476. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Tisk: Grafex spol. s r. o., 
Kolonie 304, 679 04 Adamov. Vydáno dne 1. 12. 2015. Příští uzávěrka: 10. 12. 2015 do 10:00 hod.


